
 飯 少 第 １ ０ 号 

令和５年４月１２日 

飯豊少年自然の家 

 利用者の皆様 

 

 

飯豊少年自然の家所長 大冨 太郎 

 

フィールドアスレチック・追跡ハイキングコース等に関するお知らせ 

 

 新緑の候、日頃より本所活動にご理解、ご協力、ご参加を賜りまして誠にありがとうご

ざいます。 

 さて昨年度の大雨の災害、そして遊具の老朽化により、例年活動していた内容と同等の

活動ができないものがあります。現在コースの整備、遊具の整備等を進めておりますが、

今年度の活動に間に合わない状況です。本所での活動を楽しみに来てくださる皆様には申

し訳ありませんが、下記のようにフィールドアスレチック、追跡ハイキング等の制限をか

けさせていただいております。 

 自然の中のコースや、遊具につきまして、アイディアを凝らしながら整備を図っていく

所存でございますので、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

  

 

記 

１ 制限について 

(1) 通常のコースでは土砂崩れ等の影響で通れない場所があるため、コースの変更をしています。 

(2) アスレチックについて、「ネット渡り」「ネット越え」「ロープ渡り」の遊具が老朽化

により危険性があるので、使用できません。 

 

２ 今後の対応について 

(1) 所職員で点検整備し、可能な限りコースを開放していきます。 

(2) 柱が腐っているものについては撤去し、新しいアスレチックを考案設置していきま

す。 

(3) 整備等が整った場合、ホームページにてお知らせいたします。 

山形県飯豊少年自然の家  研修主査  金澤 圭佑 

〒999-0605 西置賜郡飯豊町大字添川３５３５－３３ 

TEL  0238-74-2331    FAX  0238-72-2342 

E-mail  kanezawak@pref.yamagata.jp 


